37 <dt. Text:> zureden] ~~zereden~~

Und hat gleichwol dise arбайt mir neben meinem taglichen dienst und alter /
des ich nun in ainemundsibentzigisten Jar bin etwas müehe / aber allermaist
die beschwaernuß zu verteutschen / geben / weil ich meines taeglichen 5
diensts halben so mir vertraut / nit bequeme zeit haben muegen / offer zu
ersehen / damit das alles besser geteuscht und zierlicher gestellt waer worden.
Bitt derhalb alle meniglich / denen dise mein arбайt (wie sy dann ist) fürkho-
men mag / Sy wellen die zum guetten annemen / und außlegen / und sich
meiner müesamen erfahrung / zu jrem pesstn gebrauchen / nit zu argem khern 10
/ und außlegen / dan ich das von gmaines nutz wegen gleichwol schlechtlich /
aber getreulich zusammen getragen hab.

**Ferdinandus Dei gratia princeps & infans Hispaniarum, Archidux
Austriae, Dux Burgundiae, &c. Imperialis locum tenens generalis, &c.**

Nobili, et fidelibus nobis dilectis, Leonardo Comiti de Nugarolis, Sacrae
Caesareae & Catholicae Maiestatis &c. ac Sigismundo de Herberstain, Equiti
5 aurato, Consiliariis & Oratoribus nostris ad Serenissimum Principem Mosco-
vitarum.

Nobilis, & fideles dilecti: Cum nuper apud nos substitissent Lubingae
Moscovitici oratores a Caesare reversi, per Consiliarium nostrum Doctorem
Ioannem Fabrum sciscitat[i] sumus, de fide & religione ac ceremoniis gentis.
10 Quae omnia idem Consiliarius noster, ut ab eis acceperat, in libellum postea
digessit. Quem ea potissimum ratione hisce adiunctum mittimus, ut lectus a
vobis suggerat, refricetque memoriam, si quid eorum vel videritis, vel obser-
vaveritis, quod protinus vestro oculato testimonio, vel observatione possit
probari. Itaque iniungimus vobis, ut diligenter tam rationem fidei, quam
15 ceremonias etiam, ad eum modum inquiratis, per occasionem. quam ipsi ad
industriam & ingenium vestrum assumetis, ut certius de omnibus sic informa-
ti, huius gentis religionem & ritum assequamur, quem & in sacris & prophanis
rebus soleant observare. Quod si quodpiam exemplar Missale, vel cere-
moniarum alius liber, unde deprehendi facile possit sacrorum eorundem ope-
20 ratio circa Eucharistiam, & alia, commode in manus vestras incidere, nobis
gratum erit, ut comparentur: qui cupimus scire ad amissum, ubi conveniant,
vel discrepent, in articulis fidei, ac ceremoniis. Erit nobis haec inquisitio, &
labor omnis vester, periucundus: neque vobis difficilis: quem ut omni studio
prosequi velitis, nostra est benegrata voluntas. Datum Augustae, die prima
25 mensis Februarii: Anno Domini MDXXVI.